278 Nicolaus Christophorus Radziwill. 
279 Cfr. N. 170. 
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Hodie Rev.dae Dominationis V.rae literas Xliii Decembris Wolborii da­
tas accepi280. Cum quibus complicata in eodem fasciculo praeter alia erant 
etiam exempla earum, qui bus Dom. ti o Ves tra Rev .ma Serenissimum Regem 
accurate et sapienter monet. Imo verius urget, ut suum in Poloniam redi­
tum ante tempus in Warsoviensi conventu praescriptum281 acceleret. Idem 
quoque (quod fieri potest) ab Ill.mis Cardinali Lotharingho282 et Nivernen­
sium Duce283 contendit. Qua in re ut summum ego Rev.dae Dominationis 
V.rae erga religionem et Rempublicam studium agnosco, ita certo mihi per­
suadeo Regem omnes exercitationes initurum, quibus pacata Gallia huc 
tempestive advolet. Quum praesertim non solum privatis, sed publicis etiam 
literis satis compertum habeat, alium, quam solam sui ipsius praesentiam 
retinendae ac servandae Poloniae modum inveniri non posse. Quod adver­
sarii moliuntur, ex scheda ad me missa ac aliorum literis cognovi. Nostri 
magna ex parte contra causae bonitate ac Dei immortalis auxilio con suis 
praecipuis animis paulo, quam par est, remissioribus res gerunt. Quaprop­
ter divinum numen assidue rogandum est, ut afflictis pene rebus ac in ma­
gno discrimine positis opportune opem ferat. Quod futurum plane confido. 
Ex alteris literis VIII eiusdem mensis284 ad me scriptis, magnam sane caepi 
consolationem, cum Dom.tio Vestra Rev.ma mutuam inter nos benevolen­
tiam, imo potius pietatem, sartam tectam tueri sancte polliceatur. Quam 
bene ac feliciter valere cupio. Datum Squiernevicii 17 Decembris 1574. 

Card. Tholomaeus Gallio 
Vincentio Lauro 

N.21L 

Romae, 18 XII 1574. 

Meminit litterarum suarum 11 XII datarum (cfr. N. 209), quibus praeter 
alia de negotio coadiutoris Vilnensis (Georgii Radziwill) scripserat. Com­
memorat impedimenta in eodem negotio conficiendo exorta propter templum 
haereticum in aedibus Vilnensibus Radiuillorum aedificatum. Sperat {ore, ut 
accedente ardore et zelo religioso ducis Nicolai Christophori Radziwill, 
"Orbi" nuncupati, eiusmodi negotium feliciter expediatur. Significat appara­
ri bullam pontificiam ad eandem coadiutoriam spectantem et mandata con­
tinentem de doctrina et instructione religiosa coadiutoris, maiorem aetatem 

280 Litterae Stanislai Karnkowski ad Vincentium Lauro scriptae non sunt asservatae. 
281 Scilicet 12 V 1575. 
282 Carolus de Guise (1529-1574) dictus card. Lotharingiae, cardinalis ab a. 1548; cfr. ANP IX/l ,